*Burg Scheuerberg 1277. April 29.*

Nos Engelhardus senior et Cunradus iunior<sup>1)</sup> de Winsberg, ut sincerius et efficacius familiaritatibus et servitiis serenissimi domini nostri Lodewici incliti comitis palatini Rendi ducis Bawarie simus astricti, tenore presentium profiteamur et notum facimus universis tam presentibus quam futuris, quod accedente consensu et voluntate uxorū nostrarum karissimarum, videlicet Agnetis de Lewenstein et Liuchardis de Nifen, nec non Cunradi iunioris<sup>1)</sup> de Winsberg et Elsbete consortis sue dicte de Catzenellenbogen eidem domino nostro et suis heredibus super proprietatem nostram, videlicet duas villas dictas Cryppenbach, item villulam dictam Chappfenhart iuxta Helfenberg nec non curiam in Tumbrunne, trecentas libras Hallensium tradidimus et donavimus titulo proprietatis perpetuo possidendas et easdem CCC libras de gratia ipsius et heredum suorum nos et heredes nostri ammodo possidebimus titulo feudali sibi et suis heredibus ex hoc<sup>a)</sup> fidelitatis debitum exhibituri. In cuius rei testimonium et roboris firmitatem presentem cedula[m] dedimus nostrorum sigillorum munimine roboratam.

Actum et datum in castro Schiurberg, anno domini MCCLXXVII., tertio kalendas Maii.

Karlsruhe. Kopb. 457 (Documenta Ruperti) fol. 52b mit der Überschrift: *Wie her Engelhart der elter und her Cunrad der junger von Winsperg man worden sint hertzogen Ludwigs pfalutzgrafen zu Rine.* — Abdruck: Schilter, Com. ad ius feud. Alam. p. 459. = Tolner, Historia Palat. Cod. dipl. p. 75. — Regest: Koch-Wille, Regesten der Pfalzgrafen am Rhein Nro. 1000.

a) Die Vorlage hat *hec*; Schilter *exhinc*.

1) Die beiden in der Urkunde genannten Konrade von Weinsberg können nicht eine und dieselbe Person sein, da sie ja verschieden benannte Gemahlinnen hatten, und es wird sich daher auch nicht in beiden Fällen um einen *Conradus iunior* handeln. Ohne Zweifel ist der zuerst, als Mitaussteller der Urkunde, genannte Konrad der Neffe Engelhards, Sohn seines frühe verstorbenen jüngeren Bruders Konrad, der auch sonst mit diesem seinem Oheim urkundet, während der zweitgenannte, in die Übergabe einwilligende Konrad, Engelhards Sohn ist (vergl. O.A.-Beschreibung Weinsberg S. 110). Da Berthold von Neifen in einer Urkunde vom 3. September 1284 den *Conradus iunior de Winsberch* seinen *sororius* nennt, so war (vorausgesetzt, dass hier *sororius* in dem gewöhnlichen Sinne = *maritus sororis* gebraucht ist) der an Luitgard von Neifen verheiratete Konrad, der Neffe Engelhards, der jüngere, dagegen der Gemahl Elisabeths von Katzellenbogen, Engelhards Sohn, wohl der ältere Konrad, und sollte es demgemäss an der betreffenden Stelle vielleicht statt *iunioris senioris* heissen.

*Abt Kraft und Kapitel von Hirsau verkaufen um ihrer Schuldenlast willen an den Vogt Berthold Loethe von Bulach ihren Hof und andere Güter sowie ihre Leute zu Pfrondorf um 176 ʁ Heller unter Wahrung insbesondere des Rückkaufrechts innerhalb 3 Jahren.*

*Calw 1277. Mai 3.*

In nomine domini. Amen. Omnibus hunc contextum indagantibus nos Crafftio divina providentia abbas monasterii Hirsaugiensis cum toto ibidem capitulo decla||ramus publice profitentes, quod nos anno domini MCCLXXVII., festo inventionis sancte crucis, debitorum pondere fatigati pro nostri exhoneratione quam plurimum utili Ber||tholdo advocato in Bûloch dicto Lõthen<sup>a)</sup> suisque heredibus curiam nostram in Phlundorf ac bona alia quecunque nostra ibidem, homines etiam nostros tunc in dicta || villa residentes eorumque posteritatem cum omnibus dictorum bonorum attinentiis, exceptis tantum hominibus nostris illis, si qui forte aliunde post diem presignatum ad villam prefatam se transtulerint residendo, pro summa CLXXVI librarum Hallensium vendidimus libere universali<sup>b)</sup> capituli de consensu, quia summam eandem nostro monasterio fructiferam satis recognovimus et salubrem. In huiusmodi tamen foro memoratus Lõtho advocatus ob divinam et nostri monasterii caritatem cautione nobis fideiussoria Bertholdum dictum Lûppen, Ber. de Schonenbrunne, Ber. dictum Meisener et Her. Wolfeshirn tradidit obligatos, ut quando-cunque receptis fructibus unius anni de bonis eisdem nos infra triennium a termino prenotato bona ipsa nobis petierimus reemenda, prelibatus Ber(tholdus) Lõtho ac sui heredes eadem nobis non denegent, immo nostro monasterio sine contradictione omni pro eadem summa offerant libere penitus reemenda. Si vero triennio peracto non satagerimus bona eadem reemisse, advocatus Lõtho et sui heredes ipsa perpetuo iure proprietario pos[s]idebunt, exactiones sive stipendia et redditus tamen in bonis sepetactis et hominibus secundum antiqui iuris ordinem sub animarum suarum periculo petituri. Nichilominus H. dictus Vòseler cultor diutinus curie presignate et duo eiusdem filii curiam ipsam, sicut a monasterio Hirsaugiense hactenus possederunt, ab advocato Lõthone et suis heredibus de cetero iure simili possidebunt. Sane si forte de bonis sepefatis impetitionem ullam dictis Lõthoni seu eius heredibus quis movere temptaverit infra spatium anni unius, nos contra omnem hominem et universitatem in parte et in toto ubique promittimus de bonis eisdem esse warandos et si quid damni vel expensarum ex hoc ipsos contigerit, nostrum debbit monasterium supportare. Sed cum predicti Lõtho scilicet et sui heredes in perpetuam bonorum antedictorum possessionem plenius ire voluerint, si quos redditus invenerimus ultiores in bonis presignatis, qui per summam prelibatam non fuerint persoluti, ita quod redditus unius libre decem librarum pretio sint soluti,